
Projekt

z dnia  8 kwietnia 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVII/.../2013
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Skórcz”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z 2001 r. z późn. zm.) oraz § 1, ust. 6 statutu miasta Skórcz zatwierdzonego uchwałą Nr XVIII/104/2008 Rady 
Miejskiej w Skórczu z dnia 10 lipca 2008 r. uchwala się co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług w dziedzinie: rozwój społeczny, kulturalny, ochrona życia, zdrowia 
i środowiska, nadaje się Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórczu tytuł „Zasłużony dla Miasta Skórcz”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Id: D176CF60-9047-4DAD-A020-3C8BA77B828C. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Do Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Skórczu wpłynął wniosek Burmistrza Miasta o przyznanie tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Skórcz” Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórczu. Instytucja zgłaszająca kandydaturę 
motywuje wniosek następująco: 

Przez ostatnie 110 lat istnienia od 1903 roku aż po dzień dzisiejszy Ochotnicza Straż Pożarna w Skórczu, 
wcześniej Ochotnicza Straż Ogniowa, stoi na straży bezpieczeństwa, dobytku i życia mieszkańców naszego 
miasteczka i okolic. Druhowie strażacy na początku swojej działalności nie tylko ćwiczyli i gasili pożary. 
Prowadzili własną bibliotekę, wystawiali sztuki teatralne, organizowali liczne wycieczki dla swoich rodzin, 
uczestniczyli w patriotycznych uroczystościach. Byli w okresie przed I wojną światową jaki w okresie 
międzywojennym ważną grupą społeczno-kulturalną Skórcza, jednym z najbardziej prężnie działających 
stowarzyszeń. Z okresu okupacji straż wyszła mocno osłabiona lecz krótko po wojnie stan liczebny szybko się 
zwiększał. Straż wyjeżdżała do wielu pożarów w całym powiecie, w tym do kilku pożarów masowych wsi 
i dużych pożarów lasów. W roku 1956 odrodziła się, działająca do dnia dzisiejszego strażacka orkiestra dęta, 
uświetniająca odtąd nie tylko uroczystości jednostki ale również uroczystości kościelne i gminne. W 85 
rocznicę powstania, OSP odznaczona została najwyższym strażackim odznaczeniem : „Złotym Znakiem 
Związku”. Było to dla jednostki wielkie wyróżnienie i uznanie osiągnięć w społecznej służbie. Rozwój 
szeregów straży następował dzięki prowadzonej systematycznie od lat 50-tych pracy z młodzieżą. 
Wychowankowie kolejnych pokoleń Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej stanowią po dzień dzisiejszy trzon 
jednostki. Z upływem lat zmieniała się specyfika zagrożeń. Trzeba było stawić czoła nowym wyzwaniom. Już 
w 1984 r. zorganizowany został i wyposażony własnymi siłami, jeden z pierwszych w województwie - Punkt 
Alarmowy.Na początku lat 90-tych zaistniała pilna potrzeba skuteczniejszego prowadzenia działań 
ratowniczych. W 1995 r. uwieńczone zostały sukcesem kilkuletnie starania o wyposażenie sekcji ratownictwa 
drogowego w odpowiedni sprzęt. Wówczas to ościenne samorządy gminne okazały bezprecedensowe zaufanie 
strażakom miasta Skórcz i złożyły się na zakup bardzo kosztownego zestawu hydraulicznych narzędzi 
ratowniczych. Do tego zakupu dołożyło się też kilka miejscowych firm. Od tego momentu, który zbiegł się 
z włączeniem OSP w Skórczuw skład nowo powstałego Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, 
jednostka stała się ośrodkiem ratownictwa oddziałującym na obszar sąsiadujących gmin. Nałożyło to dodatkowe 
obowiązki w zakresie utrzymania wysokiej gotowości bojowej i odpowiedniego stanu technicznego sprzętu.Z 
okazji jubileuszu100-lecia jednostki wydana została pamiątkowa publikacja pt. „100 lat Ochotniczej Straży 
Pożarnej w dziejach Skórcza”. Za sprawą Księdza Proboszcza Eugeniusza Stencla OSP nawiązała partnerskie 
kontakty ze strażakami z niemieckiego miasteczka Fürstenberg. Przekazali oni w darze naszej jednostce 
samochód pożarniczy Iveco Magirus.Od wielu lat druhowie poświęcają swój czas, umiejętności a także życie 
osobiste i rodzinne dla jednostki, samodzielnie przeprowadzają nawet niejednokrotnie specjalistyczne prace aby 
utrzymać gotowość jednostki, by każdy kto na pomoc liczy mógł ją w sposób profesjonalny i bezpiecznie 
otrzymać. Stowarzyszenie dba o dopływ nowych kadr do społecznej służby, angażując się w pracę z młodzieżą. 
Rokrocznie współorganizuje letnie obozy szkoleniowe dla młodych adeptów. Ta prowadzona systematycznie od 
wielu lat praca doprowadziła do tego, że jednostka posiada około 40 - osobowy oddział bojowy złożony 
w większości z młodych ludzi. Corocznie OSP w Skórczu likwiduje ponad 100 różnorodnych zagrożeń ratując 
niejednokrotnie ludzkie życie. W minionym 110-leciu przez szeregi członków czynnych i honorowych jednostki 
przewinęło się blisko 330. znanych z nazwiska mieszkańców naszego miasteczka. Postawa życiowa, 
poświęcenie, umiejętności oraz praca tych wszystkich osób którzy od ponad wieku służyli i służą naszej 
społecznej lokalności stojąc na straży bezpieczeństwa, ochrony życia, zdrowia i środowiska w sposób 
szczególny zasługują na wyróżnienie i podziękowanie. 
W związku z § 4 Regulaminu przyznawania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Skórcz” i „Zasłużony dla 
Miasta Skórcz” stanowiącego załącznik nr 4 do Statutu Miasta Skórcz zatwierdzonego uchwałą Nr 
XVIII/104/2008 Rady Miejskiej w Skórczu 
z dnia 10 lipca 2008 roku Komisja Społeczna przedkłada Radzie Miejskiej w Skórczu kandydaturę Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Skórczu do przyznania honorowego tytułu„ Zasłużony dla Miasta Skórcz” 

Id: D176CF60-9047-4DAD-A020-3C8BA77B828C. Projekt Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




